CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
Gabinete da Presidência

Praça Olímpio Campos, 74 – CENTRO CEP. 49010-010 Fone (079) 2107-4800

ATO Nº 14

De 14 de Agosto de 2023

DECLARA LUTO OFICIAL NA CÂMARA MUNICIPAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Aracaju, no uso de suas atribuições legais e
conforme dispõe o artigo 20, inciso III, alínea c e inciso IV, do Regimento Interno;

Considerando o falecimento do ex-Vereador do Município de Aracaju, Sr. Thiago
Zacarias Batalha de Matos (Thiaguinho Batalha);

Considerando que exerceu o cargo de Vereador nessa Casa legislativa na 42ª
Legislatura de 1º/01/2017 a 31/12/2020.

Considerando a necessidade de homenagear o ex-Vereador pelos relevantes
trabalhos prestados à população Aracajuana;

DECLARA:

Art.1º. Fica declarado Luto Oficial na Câmara Municipal de Aracaju, pelo falecimento
do Sr. Thiago Zacarias Batalha de Matos (Thiaguinho Batalha), em virtude dos relevantes
trabalhos prestados à população Aracajuana no exercício do cargo de Vereador, pelo período de
03 (três) dias, a partir de 13/08/2023, não havendo expediente externo ou interno nos dias 14 e 15
de agosto de 2023, na sede do Parlamento.

Art.2º. Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Palacio Graccho Cardoso, em Aracaju, 14 de agosto de 2023

RICARDO VASCONCELOS

Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

B
10

-C
F

F
3-

6E
C

D
-5

79
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

B
10

-C
F

F
3-

6E
C

D
-5

79
B